МБОУ «Старобачатская СОШ»

ПРИКАЗ

«26» сентября 2024 г                                           № 148

О составе Совета по вопросам регламентации доступа к информации в

сети «Интернет» и распределении обязанностей между членами совета

     В целях создания системы организации защиты детей от информации,

причиняющей вред их развитию и здоровью.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета по вопросам регламентации доступа к сети

«Интернет»:

Евдокимова Г.В.- директор школы, председатель;

Заздравных Ю.И. – зам. директор по УВР, секретарь

Филь О.В., зам. директора по ВР;

Короченко Г.А., учитель информатики, ответственный за

информатизацию ОУ

Чуфистова С.В., руководитель центра «Точка роста»

2. Распределить обязанности между членами  совета:

Директор школы:

- осуществляет общий контроль;

- разрабатывает локальные акты по вопросу регламентации доступа к

сети «Интернет»;

- принимает решения об отнесении ресурсов и информации,

размещенной в сети «Интернет» к категории не относящихся к

образовательному процессу;

- разрабатывает должностные инструкции ответственных за точки

доступа к сети «интернет»;

Заместитель директора по УВР:

- определяет направление использования информации сети Интернет

в образовательном процессе;

- Принимает решение о целесообразности участия в мероприятиях

образовательного характера, осуществляющихся с использования

сети «Интернет»:

Интернет-олимпиадах, Интернет-проектах;

    - Принимает решение об отнесении ресурсов и информации,

размещенной в  сети «Интернет» к категории не относящихся к

образовательному процессу;

-Организует контроль над использованием информации, размещенной в

сети Интернет в течение образовательного процесса.

Заместитель директора по ВР:

- разрабатывает  мероприятия, направленные на ограничение доступа

участников образовательно процесса к информации в сети Интернет, не

относящихся к образовательному процессу;

- принимает решение о целесообразности участия в мероприятиях

образовательного характера, осуществляющихся с использованием сети

Интернет;

-организует контроль над использованием информации, размещенной в

сети Интернет в течение образовательного процесса.

  Учитель информатики:

-Разрабатывает правила использования информации в сети Интернет;

-принимает решение о структуре, содержании, характере и объеме

информации, размещенной на сайтах образовательного учреждения в

сети Интернет.

Директор школы:                                      Г.В. Евдокимова

		2024-09-27T13:32:52+0700
	Евдокимова Галина Владимировна